
Platz Verein Schläge Punkte

1 BGV Backumer Tal Herten e.V. 3 344 8

2 Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 2 354 6

3 BGSV Castrop e.V. 2 356 4

4 BGSC Gut Schlag Gladbeck e.V. 2 359 2

5 S.C. Olympia Dortmund e.V. 365 0

Verein Schläge

HERT3 81
OLY 82

GLA2 83
OLY 84

CAS1 84
HAM2 86

Platz Verein Schläge Punkte

1 BGV Backumer Tal Herten 3 1545 27

2 BGSV Castrop 1 1567 23

3 CGV Hamm 2 1587 20

4 BGSC "Gut Schlag" Gladbeck 2 1635 10

5 SC Olympia Dortmund 1749 0

NBV Kreisliga 5
4. Spieltag am 15.06.2025 in Dortmund-Brechten

Miniaturgolf

Ergebnisübersicht

Vereinsmannschaften

Mannschaft des Tages
Name

Rattay, Kai

Brause, Bert

Formella, Jan

Dreischer, Burkhard

Arendt, Sascha

Bastian, Matthias

Tabelle nach dem 4. Spieltag

Vereinsmannschaften



1 BGV Backumer Tal Herten e.V. 3 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Plumpe, Marvin 35 35 29 99 33,000

2 Peschke, Tobias 28 36 26 90 30,000

3 Pichol, Thorsten 33 30 25 88 29,333

4 Rattay, Kai 27 27 27 81 27,000

5 Maczkiewicz, Benjamin 26 31 29 86 28,667

6

149 159 136 444

114 123 107 344 38,222

2 Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 2 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Grajek, Mika 37 36 46 119 39,667

2 Holtmann, Marcus 31 27 29 87 29,000

3 Bastian, Matthias 29 30 27 86 28,667

4 Hellwig, Martin 36 30 32 98 32,667

5 Seidel, Alexander 32 30 38 100 33,333

6 Grajek, Andre 34 28 25 87 29,000

199 181 197 577

126 115 113 354 39,333

3 BGSV Castrop e.V. 2 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Sternemann, Udo 30 26 31 87 29,000

2 Bommer, Stefanie 33 27 28 88 29,333

3 Bommer, Michael 32 38 41 111 37,000

4 Arendt, Sascha 30 25 29 84 28,000

5 Krebs, Tobias 31 38 29 98 32,667

6

156 154 158 468

123 116 117 356 39,556
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Vereinsmannschaften - Ergebnis

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher
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Vereinsmannschaften - Ergebnis

4 BGSC Gut Schlag Gladbeck e.V. 2 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Wanjek, Mandy 32 34 27 93 31,000

2 Altenbeck, Marcel 33 32 30 95 31,667

3 Altenbeck, Christian 37 29 24 90 30,000

4 Schneider, Kristin 35 39 32 106 35,333

5 Formella, Jan 29 29 25 83 27,667

6

166 163 138 467

129 124 106 359 39,889

5 S.C. Olympia Dortmund e.V. 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Dassek, Michael 36 32 35 103 34,333

2 Garbers, Bruno 31 35 34 100 33,333

3 Brause, Bert 27 28 27 82 27,333

4 Koberstein, Sarah 36 36 31 103 34,333

5 Dreischer, Burkhard 26 29 29 84 28,000

6

156 160 156 472

120 124 121 365 40,556Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Rattay, Kai HERT3 32081 H 27 27 27 81 27,000 0

2 Brause, Bert OLY 66418 Sm 2 27 28 27 82 27,333 1

3 Formella, Jan GLA2 67809 H 29 29 25 83 27,667 4

4 Dreischer, Burkhard OLY 23778 Sm 2 26 29 29 84 28,000 3

5 Arendt, Sascha CAS1 47183 Sm1 30 25 29 84 28,000 5

6 Bastian, Matthias HAM2 68297 H 29 30 27 86 28,667 3

7 Maczkiewicz, Benjamin HERT3 67706 H 26 31 29 86 28,667 5

8 Holtmann, Marcus HAM2 67827 Sm1 31 27 29 87 29,000 4

9 Sternemann, Udo CAS1 10099 Sm 2 30 26 31 87 29,000 5

10 Grajek, Andre HAM2 67794 SM 1 34 28 25 87 29,000 9

11 Bommer, Stefanie CAS1 67483 Sw 1 33 27 28 88 29,333 6

12 Pichol, Thorsten HERT3 31032 H 33 30 25 88 29,333 8

13 Peschke, Tobias HERT3 67040 H 28 36 26 90 30,000 10

14 Altenbeck, Christian GLA2 68051 Sm 1 37 29 24 90 30,000 13

15 Schwirtz, Sascha HAM2 67912 H 33 30 30 93 31,000 3

16 Wanjek, Mandy GLA2 37029 Sw 1 32 34 27 93 31,000 7

17 Altenbeck, Marcel GLA2 68126 H 33 32 30 95 31,667 3

18 Benz, Rainer GLA2 67813 Sm 2 39 29 27 95 31,667 12

19 Hellwig, Martin HAM2 32968 Sm2 36 30 32 98 32,667 6

20 Krebs, Tobias CAS1 35302 H 31 38 29 98 32,667 9

21 Beich, Melanie HERT3 68185 Sw 1 34 33 32 99 33,000 2

22 Plumpe, Marvin HERT3 67497 H 35 35 29 99 33,000 6

23 Garbers, Bruno OLY 45293 Sm 2 31 35 34 100 33,333 4

24 Seidel, Alexander HAM2 67841 H 32 30 38 100 33,333 8

25 Dassek, Michael OLY 45297 Sm 2 36 32 35 103 34,333 4

26 Koberstein, Sarah OLY 68157 D 36 36 31 103 34,333 5

27 Schneider, Kristin GLA2 67804 D 35 39 32 106 35,333 7

28 Voss, Fritz HAM2 18217 Sm2 36 38 36 110 36,667 2

29 Bommer, Michael CAS1 67484 Sm 1 32 38 41 111 37,000 9

30 Möbis, Joachim CAS1 50242 Sm 1 36 36 41 113 37,667 5

31 Grajek, Mika HAM2 68232 Schm 37 36 46 119 39,667 10

32 Bommer, Jeffrey CAS1 68460 H 46 45 28 119 39,667 18

33 Kuck, Dieter HERT3 42798 Sm 2 45 42 40 127 42,333 5

34 Golfmann, Sabine HERT3 67662 Sw 2 51 40 41 132 44,000 11
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Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Startnr. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere
Gesamt
Schläge

Gesamt


Beton


Eternit


CAS1 HAM2 HERT3 OLY GLA2

1 51 Rattay, Kai HERT3 32081 H 4 374 31,167 35,667 26,667 79 130 84 81

2 28 Sternemann, Udo CAS1 10099 Sm 2 4 384 32,000 37,167 26,833 74 131 92 87

3 63 Bastian, Matthias HAM2 68297 H 4 393 32,750 37,833 27,667 80 132 95 86

4 25 Bommer, Stefanie CAS1 67483 Sw 1 4 395 32,917 37,000 28,833 85 122 100 88

5 90 Brause, Bert OLY 66418 Sm 2 4 396 33,000 38,833 27,167 81 132 101 82

6 49 Peschke, Tobias HERT3 67040 H 4 397 33,083 38,000 28,167 79 135 93 90

7 47 Maczkiewicz, Benjamin HERT3 67706 H 4 399 33,250 38,667 27,833 81 142 90 86

8 18 Altenbeck, Christian GLA2 68051 Sm 1 4 403 33,583 37,833 29,333 86 130 97 90

9 64 Grajek, Andre HAM2 67794 Sm1 4 404 33,667 38,333 29,000 87 128 102 87

10 17 Wanjek, Mandy GLA2 37029 Sw 1 4 406 33,833 39,000 28,667 79 130 104 93

11 70 Seidel, Alexander HAM2 67841 H 4 409 34,083 36,333 31,833 91 125 93 100

11 67 Hellwig, Martin HAM2 32968 Sm2 4 409 34,083 38,167 30,000 82 129 100 98

13 69 Schwirtz, Sascha HAM2 67912 H 4 409 34,083 38,833 29,333 83 127 106 93

14 26 Krebs, Tobias CAS1 35302 H 4 423 35,250 40,000 30,500 85 144 96 98

15 68 Holtmann, Marcus HAM2 67827 Sm1 4 426 35,500 40,500 30,500 96 137 106 87

16 40 Beich, Melanie HERT3 68185 Sw 1 4 433 36,083 41,167 31,000 87 145 102 99

17 19 Altenbeck, Marcel GLA2 68126 H 4 434 36,167 40,333 32,000 97 143 99 95

18 13 Schneider, Kristin GLA2 67804 D 4 437 36,417 41,000 31,833 85 140 106 106

19 71 Voss, Fritz HAM2 18217 Sm2 4 451 37,583 39,833 35,333 102 133 106 110

20 94 Koberstein, Sarah OLY 68157 D 4 457 38,083 42,667 33,500 98 144 112 103

21 27 Möbis, Joachim CAS1 50242 Sm 1 4 459 38,250 44,500 32,000 79 152 115 113

22 2 Benz, Rainer GLA2 67813 Sm 2 4 462 38,500 44,500 32,500 100 154 113 95

23 93 Garbers, Bruno OLY 45293 Sm 2 4 467 38,917 45,167 32,667 96 165 106 100

23 65 Grajek, Mika HAM2 68232 Schm 4 474 39,500 42,833 36,167 98 133 124 119

25 92 Dreischer, Burkhard OLY 23778 Sm 2 4 476 39,667 47,833 31,500 105 171 116 84

26 50 Plumpe, Marvin HERT3 67497 H 3 268 29,778 29,000 30,167 82 87 99

27 91 Dassek, Michael OLY 45297 Sm 2 3 293 32,556 34,000 31,833 89 102 102

28 6 Formella, Jan GLA2 67809 H 3 296 32,889 42,333 28,167 86 127 83

29 30 Arendt, Sascha CAS1 47183 Sm1 3 299 33,222 35,833 28,000 122 93 84

30 24 Bommer, Michael CAS1 67484 Sm 1 3 308 34,222 35,000 33,833 92 105 111

31 44 Gburek, Jörg HERT3 67791 Sm 2 3 310 34,444 37,500 28,333 85 136 89

32 15 Strano, Giuseppe GLA2 66600 Sm 2 3 343 38,111 41,500 31,333 94 138 111

33 41 Döring, Marcel HERT3 68381 H 3 349 38,778 40,167 36,000 108 139 102

34 3 Benz, Cornelia GLA2 67812 Sw 2 3 361 40,111 45,000 30,333 91 157 113

35 45 Golfmann, Sabine HERT3 67662 Sw 2 3 425 47,222 48,833 44,000 179 114 132

36 54 Pichol, Thorsten HERT3 31032 H 2 167 27,833 26,333 29,333 79 88

37 42 Fischer, Dirk HERT3 66628 Sm 2 2 198 33,000 32,667 33,333 100 98

38 46 Kuck, Dieter HERT3 42798 Sm 2 2 223 37,167 37,167 96 127

39 20 Oppawsky, Leon GLA2 68319 H 2 245 40,833 40,833 145 100

40 16 Strano, Dagmar GLA2 67942 Sw 2 1 98 32,667 32,667 98

41 48 Niepel, Susanne HERT3 66579 Sw 2 1 101 33,667 33,667 101

42 10 Ludwig, Adelheid GLA2 67808 Sw 2 1 105 35,000 35,000 105

43 31 Bommer, Jeffrey CAS1 68460 H 1 119 17,000 39,667 119

44 53 Lange, Philipp HERT3 37204 H 1 120 40,000 40,000 120

45 72 Weber, Dominik HAM2 27911 H 1 133 44,333 44,333 133

46 0

47 0

48 0

49 0

50 0

NBV Kreisliga 5

Einzel - Rangliste nach dem 4. Spieltag



Oberschiedsrichter: Sternemann, Udo, BGSV Castrop e.V.

Schiedsrichter: Brause, Bert, S.C. Olympia Dortmund e.V

Schiedsrichter: Holtmann,Marcus,Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V.

Ersatzschiedsrichter:

Turnierleiter: Sternemann, Udo, BGSV Castrop e.V.

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)
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Turnierprotokoll

keine keine

Durch Dauerregen wurde der Start um eine Stunde verschoben: keine

Startzeit war um 10:00 Uhr.

keine keine

Udo , Sternemann Udo , Sternemann

keine

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter


